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  Większość rodziców jest pewna, że właśnie oni najlepiej znają swoje dzieci. Takie
przekonanie tkwi do momentu, gdy dzieci ich zaskoczą. Najczęściej wtedy od dorosłych można
usłyszeć słowa typu „nie spodziewaliśmy się tego po tobie”.
    Niektórzy z rodziców przyznają, że jednak nie tak dobrze znają swoje dzieci. Powodem
najczęściej jest to, że nie wykorzystują codziennych okazji, żeby pobyć z dzieckiem,
porozmawiać z nim, dowiedzieć się o czym myśli itd. Chciałbym przypomnieć kilka bardzo
ważnych porad dla rodziców, aby ich relacje z dziećmi nie wyglądały rutynowo. †    1. Zmieńcie
punkt widzenia. Spróbujcie spojrzeć na swoje dziecko jak na interesującego człowieka. Zamiast
banalnych pytań typu „jak było w szkole?”, albo „co chcesz na kolację?”, zacznijcie interesować
się jakie ma poglądy, co czuje i co myśli na ważne tematy. Wtedy dziecko otwiera się na pewne
rzeczy inaczej. Uważnie obserwujcie go w różnych sytuacjach jego życia.
    2. Prowadźcie ciekawe rozmowy. Ważne jest z uwagą słuchać dziecko i odpowiadać na
wszystkie pytania, które zadaje. Nie musicie prowadzić długich rozmów, nie warto też
opowiadać dłużej, niż dziecko ma ochotę słuchać. Dziecko, najczęściej, za parę dni samo wróci
do tej rozmowy. Warto także rozmawiać z dzieckiem przy różnych okazjach: na przykład,
podczas wycieczki rowerowej albo, gdy leży w łóżku, aby uniknąć stałych schematów rozmowy,
na przykład, w drodze do szkoły.
    3. Zorganizujcie zabawę w pytania. Dobrą okazją do rozmowy jest wzajemne stawiania sobie
ciekawych pytań. 
    W taki sposób szybciej się dowiecie czego wasze dziecko chce, jeśli zaproponujecie mu
wyobrazić, że złapał złotą rybkę i niech jej powie o swoim marzeniu. Albo jakiego waszego
zwyczaju najbardziej nie lubi itd. Gdy dziecko jest małe i lubi rysować, można wymieniać się
rysunkami, opowiadając o tym, kto co narysował. 
    4. Mówcie dziecku o swojej miłości do niego. Jest to najważniejsze i bardzo trudne zadanie.
Nie wszyscy potrafią mówić o miłości. Nie wystarczy tylko powiedzieć do dziecka „moje
kochanie”, warto stworzyć swój własny język miłości z dzieckiem. Mówienie o miłości buduje
jedyną w swoim rodzaju więź. Dziecko po latach często z przyjemnością będzie wracać do słów
z rodzinnego „szyfru”. 
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     Korzystajcie z każdej okazji, aby poznać wasze dziecko. Módlcie się za wasze dziecko
i proście u Boga potrzebne łaski dla niego. Gdy postaracie się lepiej poznać wasze
dziecko, wtedy będziecie czerpać jeszcze więcej radości z rodzicielstwa i bardzo wiele
trudności, związanych z wychowaniem, same odpadną. 
    Pytania można wysyłać na pocztę elektroniczną solobuda@gmail.com
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